
 
          ___________________________________________ 

   Programa de Pós-Graduação em Serviço Social  
Mestrado e Doutorado em Serviço Social 

     TEL. (32) 2102-3569 

EMAIL: ppg.ssocial@ufjf.br 

 

 

 

EDITAL 03/2023 - SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

SERVIÇO SOCIAL / MESTRADO 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – APÓS RECURSOS 

 

A Comissão de Seleção, nos termos do Edital n° 03-2023 - PPGSS, resolve: 

1. Homologar as inscrições do Processo Seletivo, conforme abaixo: 

 

NÚMERO DE 

INSCRIÇÃO 

SITUAÇÃO 

DA 

INSCRIÇÃO 

MOTIVO 

495/0001 DEFERIDA - 

495/0002 DEFERIDA - 

495/0003 DEFERIDA - 

495/0004 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE ALGUNS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. 

-CERTIDÃO DE NASCIMENTO/CASAMENTO 

-CURRÍCULO LATTES E DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 

-FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO 

-FOTO 

-HISTÓRICO DA GRADUAÇÃO 

- PROJETO DE PESQUISA 

-TÍTULO DE ELEITOR 

495/0005 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE RECURSO. 

495/0006 DEFERIDA - 

 495/0007 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0008 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE ALGUNS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

mailto:ppg.ssocial@ufjf.edu.br


INSCRIÇÃO. 

- PROJETO DE PESQUISA 

495/0009 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0010 DEFERIDA - 

495/0011 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0012 DEFERIDA - 

495/0013 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0014 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0015 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0016 DEFERIDA - 

495/0017 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE ALGUNS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. 

-CURRÍCULO LATTES COM DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 

495/0018 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0019 DEFERIDA - 

495/0020 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0021 DEFERIDA - 

495/0022 DEFERIDA - 

495/0023 DEFERIDA - 

495/0024 DEFERIDA - 



495/0025 DEFERIDA - 

495/0026 DEFERIDA - 

495/0027 DEFERIDA - 

495/0028 DEFERIDA - 

495/0029 DEFERIDA - 

495/0030 DEFERIDA - 

495/0031 DEFERIDA - 

495/0032 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0033 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0034 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0035 DEFERIDA - 

495/0036 DEFERIDA - 

495/0037 DEFERIDA - 

495/0038 DEFERIDA - 

495/0039 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE NENHUM DOS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. INDEFERIMENTO SEM A POSSIBILIDADE DE 

RECURSO. 

495/0040 DEFERIDA - 

495/0041 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE ALGUNS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. 

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO 

495/0042 DEFERIDA - 

495/0043 DEFERIDA - 

495/0044 DEFERIDA - 

495/0045 DEFERIDA - 

495/0046 DEFERIDA - 

495/0047 DEFERIDA - 

495/0048 DEFERIDA - 



495/0049 DEFERIDA - 

495/0050 DEFERIDA - 

495/0051 DEFERIDA - 

495/0052 DEFERIDA - 

495/0053 DEFERIDA - 

495/0054 INDEFERIDA O SISTEMA NÃO IDENTIFICOU O ENVIO DE ALGUNS 

DOCUMENTOS BÁSICOS NECESSÁRIOS PARA DEFERIMENTO DA 

INSCRIÇÃO. 

-CURRICULO LATTES COM DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS 

495/0055 DEFERIDA - 

495/0056 DEFERIDA - 

495/0057 DEFERIDA - 

495/0058 DEFERIDA - 

495/0059 DEFERIDA - 

 

 

Juiz de Fora, 21 de setembro de 2023 

 

 

COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PPGSS 2023 - MESTRADO 


